
 

 

1. 

Smluvní strany  

 

 

 

1.1. Jméno a příjmení/Název:  REGOM INSTRUMENTS s.r.o.  

IČ:      25679554  

místem podnikání/se sídlem Brabcova 2/1159, 147 00 Praha 4 

jednající       

 (dále jen jako „Prodávající“) 

 

a 

 

1.2. Správa přírodních léčivých zdrojů a kolonád, příspěvková organizace 

se sídlem Karlovy Vary, Lázeňská 18/2, PSČ 360 01 

IČ: 00872113  

jednající Ing. Milanem Trnkou, ředitelem 

(dále jen jako „Kupující“) 

 

 

uzavřeli dnešního dne dle ust. § 2079 a násl. občanského zákoníku č. 89/2012 Sb. v platném znění (dále jen jako 

„NOZ“) tuto  

 

 

KUPNÍ SMLOUVU 
 
 
s níže vymezenými právy a povinnostmi obou smluvních stran. 

 

2. 

Úvodní ustanovení  

2.1.  Kupující jako zadavatel veřejné zakázky malého rozsahu , vypsané dne 23.9.2019, vedené pod názvem 

„Dodávka uzavíracích klapek “ (dále jen „veřejná zakázka“) vybral v zadávacím řízení nabídku 

Prodávajícího jako nejvhodnější. Kupující i Prodávající jsou povinni při plnění dále specifikovaného 

předmětu smlouvy dodržovat mimo této smlouvy také dokumenty tvořící součást zadávací 

dokumentace, a to zejména Výzvu k podání nabídky na veřejnou zakázku malého rozsahu I. kategorie 

ze dne 23.9.2019 a Nabídku Prodávajícího č. 201970910. 

 

3. 

Předmět smlouvy 

3.1.  Předmětem této smlouvy je závazek Prodávajícího dodat za podmínek stanovených touto smlouvou 

Kupujícímu uzavírací klapky ,  které jsou blíže specifikovány ve: 

- Výzvě k podání nabídky na veřejnou zakázku malého rozsahu I. kategorie ze dne 23.9.2019 (tvoří 

příloha č. 1) a 

- Nabídce Prodávajícího č. 201970910 (tvoří přílohu č.2),  

 

(dále jen jako „zařízení“), a to v termínu, do místa plnění, včetně veškeré dokumentace k němu 

náležející, a převést na Kupujícího vlastnické právo k zařízení. Dále je předmětem této smlouvy 

závazek Prodávajícího poskytovat Kupujícímu servis na zařízení po dobu a v rozsahu uvedeném dále 

v této smlouvě.  

3.2. Předmětem této smlouvy je zároveň závazek Kupujícího zaplatit Prodávajícímu za dodané zařízení cenu 

za podmínek a v termínu stanovených touto smlouvou. 

 

 

 

 

 

 

 



 

4. 

Doba a místo plnění 

4.1. Prodávající je povinen dodat Kupujícímu zařízení dle čl. 3 této smlouvy do 6 týdnů ode dne uzavření 

této smlouvy. 

4.2. Prodávající se zavazuje poskytovat Kupujícímu nepřetržitý záruční a pozáruční servis v místě plnění 

předmětu této smlouvy na dodané zařízení. Záruční doba na zařízení je 12  měsíců  ode dne předání 

zboží, 

4.3. Místem plnění předmětu této smlouvy je: Vřídelní kolonáda Karlovy Vary,  PSČ 360 01. Místem plnění 

se rozumí místo dodání zboží a místo, kde bude Prodávající poskytovat Kupujícímu servisní služby. 

 

 

5. 

Cena a platební podmínky 

5.1. Celková cena zařízení dle čl. 3 této smlouvy činí 84 837,18 Kč (slovy: 

osmdesátčtyřitisíceosmsettřicetsedmkorunosmnácthaléřů), DPH ve výši 21 % činí 17 815,81 Kč, 

celková cena včetně daně z přidané hodnoty činí  102 653,00. Součástí kupní ceny jsou veškeré 

náklady související s dodáním zařízení do místa dodání. 

5.2. Kupní cena bude zaplacena Kupujícím na základě daňového dokladu - faktury vystavené Prodávajícím 

po předání zařízení dle této smlouvy, která bude obsahovat veškeré náležitosti stanovené právními 

předpisy, odkaz na tuto smlouvu a všechny náležitosti v rámci povinné publicity v předmětné zadávací 

dokumentaci veřejné zakázky. Splatnost faktury je 14 dnů ode dne doručení zařízení Kupujícímu na 

adresu místa plnění. Faktura je považována za zaplacenou dnem, kdy je kupní cena odepsána z účtu 

Kupujícího ve prospěch účtu Prodávajícího. Nebude-li faktura obsahovat všechny stanovené náležitosti, 

nebo budou-li tyto údaje uvedeny chybně, je Kupující oprávněn vrátit takovou fakturu Prodávajícímu 

bez zaplacení. Prodávající je povinen podle povahy nesprávnosti doklad opravit nebo nově vyhotovit. 

V tomto případě je běh původní lhůty splatnosti přerušen a nová lhůta začne běžet až doručením řádně 

opravené nebo nově vystavené faktury. 

5.3. Řádné předání zařízení bude potvrzeno oboustranně podepsaným předávacím protokolem. 

5.4. Cena za odvedené servisní služby (budou-li placeny) bude zaplacena Kupujícím na základě faktury 

vystavené Prodávajícím po  předání opraveného zařízení zpět do užívání Kupujícímu. O splatnosti a 

způsobu úhrady platí 5.2. této smlouvy obdobně.  

 

 

6. 

Vlastnické právo a odpovědnost za vady 

6.1. Kupující se stane vlastníkem zařízení již okamžikem účinnosti této smlouvy. K přechodu nebezpečí 

škody na zařízení dojde okamžikem jeho převzetí ze strany Kupujícího. V případě, že budou Kupujícím 

po převzetí zařízení na tomto zjištěny vady, má Kupující právo uplatnit vůči Prodávajícímu nároky dle § 

2099 až 2117 NOZ. Záruční doba na dodané zařízení, včetně jeho příslušenství, činí 12 měsíců a počíná 

plynout ode dne oboustranného podpisu předávacího protokolu či potvrzeného dodacího listu. 

 

6.2. Pokud bude Kupujícím nárokováno odstranění vad dodáním náhradního Zboží nebo opravou Zboží, 

zahájí Prodávající kroky k odstranění vad do čtyřiceti osmi (48) hodin po obdržení takovéhoto nároku a 

do dalších čtyřiceti osmi (48) hodin uzavře Prodávající s Kupujícím dohodu o způsobu a technicky 

přiměřené lhůtě odstranění vad. 

 Kupující oznámí prodávajícímu výskyt vady nejpozději do sedmi (7) dnů ode dne zjištění vady,  

aniž by však nedodržení této lhůty mělo vliv na platnost či rozsah záruky Prodávajícího. V případě 

reklamace je Kupující povinen předat s reklamací také řádný popis vady, včetně fotodokumentace na 

jejímž základě bude zhodnoceno, zda se musí kvalifikovaní pracovníci prodávajícího dostavit na místo 

výskytu vady, a to ve lhůtě čtyřiceti osmi (48) hodin od obdržení oznámení vady Kupujícím Prodávající 

je povinen bez zbytečného odkladu po obdržení oznámení vady nebo po zjištění rozsahu vady seznámit 

Kupujícího s možnými způsoby a postupy odstranění vady.   

 

7. 

Sankční ujednání 

7.1. Pro případ prodlení Prodávajícího s dodáním zařízení dle čl. 4.1. je Prodávající povinen zaplatit 

Kupujícímu smluvní pokutu ve výši 1% z celkové kupní ceny sjednané v čl. 5.1., a to za každý i 

započatý den prodlení Veškeré smluvní pokuty jsou limitovány do výše max. 10% hodnoty kupní ceny 

sjednané v čl. 5.1. Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo Kupujícího na úhradu škody 

způsobené prodlením. 



 

7.2. Pro případ prodlení Kupujícího s úhradou kupní ceny je Kupující povinen zaplatit Prodávajícímu úrok z 

prodlení v aktuálně platné zákonné výši. 

7.3. Budou-li dodatečně shledány nedostatky či nesrovnalosti v kvalitě, výbavě či technickém provedení 

mezi dodaným a poptávaným zařízením, které Kupující nemohl zjistit při přejímce zařízení, je Kupující 

oprávněn požadovat dodání nového zařízení v požadované kvalitě. 

 

7.4. Při podstatném porušení smlouvy či obecně závazných právních předpisů je druhá smluvní strana 

oprávněna od této smlouvy odstoupit. Odstoupení od smlouvy musí být učiněno písemně a prokazatelně 

doručeno druhé smluvní straně. Za porušení povinností uvedených v této Smlouvě je zejména 

považováno: 

- prodlení Prodávajícího s dodáním zařízení po dobu delší čtrnácti kalendářních dnů; 

- prodlení Kupujícího s úhradou platby dle této smlouvy po dobu delší než čtrnáct kalendářních 

dnů; 

- k okamžitému odstoupení od Smlouvy je Kupující oprávněn také v případě, že se Prodávající 

dostane do úpadku ve smyslu zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení 

(insolvenční zákon), v platném znění nebo se prokáže, že údaje uvedené v nabídce na realizaci 

veřejné zakázky, která je předmětem činnosti této smlouvy, jsou nebo byly nepravdivé. 

 

8. 

Závěrečná ustanovení 

8.1. Prodávající se zavazuje umožnit všem osobám oprávněným k výkonu kontroly projektu, provést 

kontrolu dokladů souvisejících s plněním zakázky, a uchovávat doklady související s plněním zakázky 

po dobu stanovenou právními předpisy či ujednáním stran. 

8.2. Smluvní strany se zavazují zachovávat mlčenlivost o plnění této smlouvy, a to i po ukončení této 

smlouvy. Při porušení povinnosti mlčenlivosti má poškozený právo na náhradu škody. 

8.3. Obě smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla 

uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, 

nikoliv v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek. 

8.4. Bude-li některé ustanovení této smlouvy neplatné nebo neúčinné, zůstává tím platnost a účinnost 

ostatních ustanovení této smlouvy nedotčena. Smluvní strany pro takový případ sjednávají, že neplatné 

nebo neúčinné ustanovení bude nahrazeno ustanovením platným a účinným, které se co nejvíce blíží 

hospodářskému obsahu a účelu neplatného nebo neúčinného ustanovení. 

8.5. Změny a doplňky této smlouvy lze činit pouze písemně, číslovanými dodatky, podepsanými oběma 

smluvními stranami. 

8.6. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího zveřejnění v Registru smluv. 

8.7. Smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž po jednom obdrží každá smluvní strana. 

 

Příloha: 

- č. 1 Výzva k podání nabídky na veřejnou zakázku malého rozsahu I. kategorie ze dne 23.9.2019  

- č. 2  Nabídka Prodávajícího č. 201970910 

 
 

Karlovy Vary dne      Praha  dne  

 

 

 

______________________________________   __________________________________ 

Správa přírodních léčivých zdrojů a kolonád,   REGOM INSTRUMENTS s.r.o. 

 příspěvková organizace        

Ing. Milan Trnka, ředitel         

 

 


